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Przedmiotem patentu Nr 16963 jest o-
prawka do biletu z fotograf ją, składająca się
z dwóch ramek, z których jedna, zawierają¬
ca fotograf ję, zamknięta jest zamkiem za¬
trzaskowym, niedostępnym z zewnątrz,
dzięki czemu fotograf ja może być wyjęta z
ramki tylko po nadwyrężeniu tej ostatniej.
Bilet zaś jest pomieszczony w drugiej ramce,
stanowiącej oddzielną część oprawki.

Niniejszy wynalazek polega na tern, że
ramka do pomieszczenia biletu lub innego
dokumentu przymocowana jest na stałe do
ramki, zawierającej fotograf ję, względnie
stanowi z nią jedną całość, utworzoną przez
przylutowanie do tylnej ścianki ramki, za¬

wierającej fotografję, płytki rarrtkowej, to
jest ścianki, posiadającej otwór, uwidocznia¬
jący środkową część biletu, wsuwanego
przez boczną szczelinę.

W nowej odmianie wykonania oprawki
ramka, zawierająca fotografję, wykonana
jest w postaci płaskiego pudełka, przykry¬
wanego płytką ramkową o bocznych wąskich
ściankach, zaopatrzonych w narządy, two¬
rzące zatrzaskowy zamek, który zamknięty
zostaje przez włożenie bocznych ścianek
płytki ramkowej w to płaskie pudełko w kie¬
runku prostopadłym, przyczem zamknięcie
tak, jak w patencie głównym nie daje si^
otworzyć bez zepsucia ramki.



Przednsiot wtymalazku uwidoczniony jest
*: w postaci przykładu wykdji^nia na rysunku.

Fig. 1 przedstawia w przekroju podłużnym
wieczko, fig. 2 — przekrój {podłużny ramki
bez wieczka, fig. 3 — widok ,zgóry ramki we¬
dług fig. 2 i fig. 4 — widok wieczka od dołu.

Ramka do fotograf ji utworzona jest w
postaci blaszanego płaskiego pudełka, skła¬
dającego się z denka 1 i z wąskich ścianek
bocznych 2. W pudełku tern zamyka się fo¬
tograf ję zapomocą płytki ramkowej 3, zao¬
patrzonej w wąskie ścianki boczne 4, któire
po złożeniu ramki przylegają od wewnątrz
do ścianek bocznych 2. Na zewnętrznej
stronie denka 1 przylutowana jest płytka
ramkową 5, tworząca ramkę do biletu, który
wtsuwa się przez boczną szczelinę 6 pomię¬
dzy denko 1 i płytkę ramkową 5.

Od wewnątrz do denka 1 przymocowana
jest prostokątna ramka, utworzona z paska
blachy 7, położonego równolegle do bocz¬
nych ścianek 2. Do krawędzi paska blachy 7
przylutowana jest prostokątna płytka bla¬
szana 8. Zamiast paska blachy 7 i płytki 8
może być zastosowane jednolite płaskie pu¬
dełko, wlutoWane w pudełko, utworzone z
denka 1 i ścianek 2. W bocznych ściankach
4 płytki ramkowej 3 wykrojone są i zagięte
ukośnie do wewnątrz prostokątne języczki
9. W pasku blachy 7 wykrojone są naprze¬
ciw języczków prostokątne wąskie otwory
10.

Na płytkę blaszaną 8 kładzie się foto¬
graf ję, ma którą zakłada się płytkę ramkową
3, wsuwając boczne jej ścianki 4 w szczeliny
11 pomiędzy paskiem blachy 7 i ściankami 2.
W szczelinie 11 języczki 9 są zaciskane, a
gdy zostaną dosunięte do otworów 10, wte¬
dy sprężyście zapadają w te otwory 10 i o-
pierając się o krawędzie tych otworów, za¬
pewniają mocne sczepienie płytki ramko¬
wej 3 z pozostałą częścią ramki. Fotografja

wtedy nie może być wyjęta inaczej, jak po
zepsuciu ramki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Oprawka do biletu lub innego doku¬
mentu według patentu Nr 16963, znamienna
tern, że ramka do umieszczenia dokumentu
przymocowana jest na stałe do ramki, za¬
wierającej fotograf ję, względnie utworzona
jest jako jedna całość przez przylutowanie
płytki ramkowej (5) do tylnej ścianki (1)
ramki, zawierającej fotografję.

2. Oprawka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że ramka do fotograf ji utworzona
jest w postaci blaszanego płaskiego pudeł¬
ka, utworzonego z denka (1) i bocznych ścia¬
nek (2), zamkniętego płytką ramkową (3),
zaopatrzoną w boczne ścianki (4), przylega¬
jące od wewnątrz po zamknięciu ramki do
bocznych ścianek (2) tego pudełka, przy-
czem boczne ścianki (4) płytki ramkowej
zaopatrzone są w narządy zamkowe (9) za¬
trzaskowego zamka.

3. Oprawka według zastrz. 2, znamien¬
na tern, że do denka (1) pudełka, tworzące¬
go ramkę do fotograf ji, równolegle do bocz¬
nych ścianek (2) tego pudełka przymocowa¬
ny jest pasek blachy (7), zaopatrzony w o-
twory (10), o których krawędzie zaczepiają
sprężyste języczki (9), stanowiące narządy
zatrzaskowe, w które zaopatrzone są boczne
ścianki (4) płytki ramkowej (3).

4. Oprawka według zastrz. 3, znamien¬
na tern, że języczki (9) są wytłoczone z bla¬
chy, stanowiącej boczne ścianki (4) płytki
ramkowej (3).

Wincenty A b d e r m a n.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 21304.
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Druk 1 . Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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